
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do 

Câmpus Santa Helena 

Portaria n° 073, de 01 de agosto de 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA 
suas atribuições, considerando a Portaria 2096, de 24 de setemb 
da UTFPR; 

considerando a Portaria n° 1236, de 26 
Magnífico Reitor da UTFPR; 

ELENA, no uso de 
de 2013, do Reitor 

julho de 2016, do 

RESOLVE 

- Designar o servidor SÉRGIO ANTÔNIO BRUM JUNIOR, 
matrícula SIAPE no 1990757, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 
Superior, para exercer a função de Assessor Executivo do Câmp s Santa Helena, sem 
ônus a instituição. 

II - Atribuir-lhe a responsabilidade pelos 	os patrimoniais 
inerentes à função. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus S 

	
Helena 

CARLOS A cEN 
D+ etor-Geral 


